в
ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВ

П Р И К А З

Р£- ^'<^3 р_ JSfo ^ ■/J
г. Брянск

злРЕГИСТРИР0™АН 0

Об утверждении ставки субсидии в 2023 году по направлению! '— ~
«Возмещение части затрат на производство овощей
защищенного грунта, произведенных с применением
технологии досвечивания» государственной программы
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
Брянской области»

На основании Постановления Правительства РФ от 14.07.2012 N 717 (ред. от
26.06.2023) «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», Дополнительного
соглашения № 082-09-2023-471/2 от 21 июня 2023 г. к Соглашению о предоставлении
субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации от
21.12.2022 № 082-09-2023-471, в связи с изменением объема финансового обеспечения по
направлению «Возмещение части затрат на производство овощей защищенного грунта,
произведенных с применением технологии досвечивания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить ставку субсидии на 1 тонну произведенных овощей защищенного

грунта собственного производства в размере 3 315,67521 рублей по направлению
«Возмещение части затрат на производство овощей защищенного грунта, произведенных
с применением технологии досвечивания» государственной программы «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия Брянской области» и расчет размера ставки субсидии согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Приказы от 04.05.2023 г. № 139 «Об утверждении ставки субсидии в 2023 году по
направлению: «Возмещение части затрат на производство овощей защищенного грунта,
произведенных с применением технологии досвечивания» государственной программы
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия Брянской области», от 15.05.2023 г. № 150 «О внесении изменений
в приказ департамента сельского хозяйства Брянской области от 04.05.2023 г. № 139 «Об
утверждении ставки субсидии в 2023 году по направлению: «Возмещение части затрат на
производство овощей защищенного грунта, произведенных с применением технологии
досвечивания» государственной программы «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
Брянской области» признать утратившими силу.

3. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить настоящий
приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства Брянской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента С.К. Симоненко

Приложение 1
к Приказу департамента сельского хозяйства
Брянской области от Л З . f l t f  Л 3 9 *

Расчет размера ставки субсидии на поддержку производства овощей защищенного грунта
собственного производства, выращенных с применением технологии досвечивания по

направлению «Возмещение части затрат на производство овощей защищенного грунта,
произведенных с применением технологии досвечивания» в 2023 году

Расчет размера ставки субсидии на 1 тонну произведенных овощей защищенного
грунта собственного производства = лимит денежных средств 12 997 446,81 рублей /
целевой показатель 3 920,0 тонн = 3 315,67520663 рублей ~ 3 315,67521 рублей